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Në pajtim me dispozitat e nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe nenit 51, paragrafi 51.2 i 
Ligjit nr. 03/L – 040, për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Kosovës” nr. 28/ 15, qershor 2008), nenit 34, paragrafi 34.1, pika d dhe nenit 49, 
paragrafi 49.1  të Statutit të Komunës së Prishtinës, 01 nr. 110 – 391, të dt. 25.02.2010, 
dhe të nenit 6 të Rregullores për përbërjen dhe kompetencat e komiteteve, 01 nr. 110 – 
1200, të dt. 16.06.2010, Kuvendi i Komunës së Prishtinës, në mbledhjen e mbajtur më 
27.3.2014, merr këtë 
 
 

V E N D I M 
PËR THEMELIMIN  E KOMITETEVE TË TJERA TË KUVENDIT TË KOMUNËS 

SË PRISHTINËS 
 
 

I. 
Miratohet Vendimi për themelimin e komiteteve të tjera të Kuvendit të Komunës së 
Prishtinës. 

 
II. 

 
Komitetet tjera si në pikën I të këtij vendimi, janë: 

1. Komiteti për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale; 
2. Komiteti për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport; 
3. Komiteti për Zhvillim Ekonomik dhe Rural; 
4. Komiteti për Planifikim Urban, Kadastër dhe Mbrojtje të Mjedisit; 
5. Komiteti për Shërbime Publike dhe 
6. Komiteti për Pronë. 

III. 
 

Përbërja e komiteteve të cekura në pikën II të këtij vendimi, është: 
 

1. Komiteti për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale: 
1. Ajnishahe Azemi, (LDK),  
2. Hatixhe Latifi – Pupovci, (LV),  
3. Kimet Zeqa, (PD),  
4. Besa Rafuna, (LDD - AAK),  
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5. Mirlinda Sopi, (AKR),  
6. Lirijeta Rexhepi, (PDK),  
7. Hasime Krasniqi, (LDK),  
8. Sakiba Jashari, ( komuniteti boshnjak) dhe 
9. Ebru Grozda, ( komuniteti turk). 

 
2. Komiteti për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport: 

1. Agim Gashi, (LDK),  
2. Fisnik Ismajli, (LV),  
3. Sofije Bunjaku, (AKR),  
4. Lirije Avdiu, (PDK),  
5. Flamur Shala, (LDK),  
6. Feti Mehdiu, (PD),  
7. Vjollca Dibra – Ibrahimi, (LDK),  
8. Visar Arifi, (PF) dhe  
9. Danjel Gjoshiq, (komuniteti serb). 

 
3. Komiteti për Zhvillim Ekonomik dhe Rural: 

1. Muhamet Selmani, (PDK),  
2. Genc Sherifi, (LV),   
3. Lirak Çelaj, (PDK),  
4. Sylejman Pireva, (LV),  
5. Sokol Krasniqi, (LDK),  
6. Naime Osmani, (LDK),  
7. Bekim Gashi, (LDK),  
8. Sergjan Vasiq, ( komuniteti serb) dhe  
9. Mucjela Meshekran, (komuniteti turk).                   

 
      4. Komiteti për Planifikim Urban, Kadastër dhe Mbrojtje të Mjedisit:          

1. Laura Zherka, (PDK),    
2. Qendron Kastrati, (LV),  
3. Arsim Gosalci, (AKR),  
4. Ylli Hoxha, (LV),  
5. Teuta Krasniqi, (LV),  
6. Mustafë Krasniqi, (LDK),  
7. Hajrush Bajraliu, (LDK), 
8. Nenad Miladinoviq, (GI SRPSKA) dhe   
9. Alp Domanik, (komuniteti turk). 

 
5. Komiteti për Shërbime Publike: 

1. Puhije Demaku (LV),   
2. Remzi Pacolli, (AKR),  
3. Rita Begolli (AAK- LDD),  
4. Abetare Fazliu (LB),  
5. Blerand Stavileci, (PDK),  
6. Shaip Hajrizi, (LDK),   
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7. Merita Surkishi, (LDK),  
8. Dragan Miladinoviq, (komuniteti serb)  dhe  
9. Adnan Ajeti, (komuniteti rom). 

 
6. Komiteti për Pronë: 

1. Brahim Mehmetaj, (LB),    
2. Hatixhe Hoxha, (LV),  
3. Fadil Gashi, (AAK – LDD),   
4. Shaip Shabani, (PDK),  
5. Abit Kastrati, (LDK),  
6. Shefki Gashi, (LDK),  
7. Feim Salihu, (LDK),  
8. Gyldan Bekteshi, (komuniteti turk) dhe  
9. Faik Marolli, (komuniteti ashkali). 

 
 

IV. 
Kompetencat e komiteteve të cekura në pikën II të këtij vendimi, janë të caktuara në 
dispozitat e nenit  6 të Rregullores për përbërjen dhe kompetencat e komiteteve 01. nr. 
110-1200, të dt. 16.6.2010. 
 
 

V. 
Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi, pushon të vlej Vendimi për themelimin e 
komiteteve të Kuvendit të Komunës së Prishtinës, 01 nr. 110 – 182, dt. 28.01.2010. 
 

VI. 
      Ky vendim hyn në fuqi tetë (8) ditë nga dita e publikimit të tij në tabelën e  shpalljeve të  
      Komunës  dhe në ueb-faqen e Komunës. 
 
 
 
 
 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS 
           01 nr.110 – 76464, më 31.3.2014                                                                                             

                                                                                              KRYESUESI I KUVENDIT  
                                                                                              Halim Halimi, jur. i dipl. 

 


